Решения, принятые в соответствии с настояlлим протоколом, вступают в силу 01.02.2022 r.

Решения, принятые в соответствии с протоколом от 01.02.2022 Ns 9, при3наются

утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола.

01 .02.2022, Волгоград, ул. Коммунистическая 3 1,

дистанционно
(дата, мgсто, формат проведания заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГДМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТДПД ДККРЕДИТДЦИИ СПЕЦИДЛИGТОВ

10

ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИН россии
(краткое наименование организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 31.01.2022't этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Стоматология детская

Председательствовал:

Ответственньlй секретарь: А. Н. осыко

состав аккредитац"оrной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.06.2021 Ne2

ПрикаЗ МинистерсТва здравоОхранениЯ РоссийскоЙ ФедерациИ от 7 окгябРя 2015 г. Ns 700н "о номенклатуре
специальностей специалистов, имеюlлих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный Ns 39696);

ПрЙказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. Ne

l7он uo Номенклатуре специальностеЙ специалистов со средним медицинским и Фармацевтическим
образованИем в сфеРе здравооХранениЯ РоссийскоЙ Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 2008 г., регистрационный No 1,1634), с изменениями, внесенными прика3ом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. Ns 199н

(зарегисiрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г,, регистрационный Nэ 17160).

1

с. В. Ставская

Повестка заседания:

1 . О результатах проведения 31 .01.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решеНИях
аккредитационной подкомиссии.

К прохождению этапа допущено 1 человек(а), из которых для прохо)<дения этапа явИЛOСЬ 0
чел овек(а), завершивших п рохожден ие этапа со следуюlлим и рфул ьтатам и :

Ns п/п Ф.и.о. Результат

В соответствии с пунктом б приказа Министерства здравоохранения РоссиЙской ФедеРаЦИИ
от 21.О1.2О22 Ns 20н <Об особенностях проведения аккредитации специалистов)), пеРвЫЙ
этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных технологиЙ В

информа цион но-телеком мун икационной сети < Интернет>.

ffополнительная информация о проведении этапа: Операционная ошибка. В протоколе
неправильно указана дата проведения тестирования. Было указано 3'1 января, а не 0'|

февраля

Решение:

'1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 - 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистоВ,

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июНя
2016 г. Ns 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns п/п Ф.и.о. Решение
1. Мельникова Диана Валерьевна Не сдано

Председатель

Ответственный секретарь

С. В. Ставская
(И.О. Фамилия)

А. Н. осыко
(И.О. Фамилия)

2